Адм MP .Эаполярныи и
М"

о1 11 10:^019

Российская Федерация

Администрация муниципального района «Занолярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019 № 175п
п. Искателей

О внесении изменений в Порядок предоставления
муниципальной преференции МП ЗР
«Севержилкомсервис» в виде субсидии на
частичное возмещение затрат, возникающих при
проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-,
водоснабжения населения и водоотведения, в том
числе при подготовке объектов коммунальной
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду

В соответствии с решениями Совета муниципального района «Заполярный
район» от 20.12.2018 № 426-р «О районном бюджете на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов» Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальной преференции МП ЗР
«Севержилкомсервис» в виде субсидии на частичное возмещение затрат, возникающих
при проведении мероприятий в сфере электро-, тепло-, водоснабжения населения и
водоотведения, в том числе при по подготовке объектов коммунальной
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду, утвержденный постановлением
Администрации Заполярного района от 24.01.2018 № 17п (в редакции постановлений
от 20.07.2018 № 133п, от 26.12.2018 № 264п, от 27.03.2019 № 53п), следующие
изменения:

1.1. Абзац первый пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«В случае реализации Мероприятия, размер субсидии на которое определен

Решением в сумме не менее 1 млн. руб.. Предприятие вправе обратиться за получением
субсидии в целях финансового возмещения части понесенных затрат до пол1ЮЙ
реализации Мероприятия.»

1.2. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«Помимо общих оснований для отказа в предоставлении субсидии,

установленных пунктом 10 настоящего Порядка, Администрация Заполярного района
отказывает в предоставлении субсидии, предусмотренной пунктом 6.1 настоящего
Порядка, в случае если заявление подано для реализации Мероприятия, размер
субсидии на которое определен Решением в сумме менее 1 млн. руб.

Отказ в таком случае оформляется отделом жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации Заполярного района в
виде письма Администрации Заполярного района.»

2. Настоящее постановления вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
Заполярного района О.Е. Холодов